UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°010-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADQUISICION DE MAQUINA FORMADORA DE CARNES PARA LA OBRA: CREACION
DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA EN PESCA Y
ACUICULTURA DE LA UNALM.

En la ciudad de La Molina, a las 14:00 horas del dia 18 de julio del afio 2025, en la Oficina
de Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional Agraria La Molina, se reunié Ei
Comité de Seleccién integrado por el Dr. JUAN RODOLFO OMOTE SIBINA; presidente del Comité de
Seleccion, Mag. L.UIS ALBERTO CAMACHO PINTADO; Primer Miembro, y el Bach. Adm. ARMANDO
HUAMAN AGURTO, segundo Miembro, designados mediante Resolucién N° 264-2025-DIGA-
UNALM, encargados de la preparacion, conduccion y realizaciéon del procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°010-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA,
denominado ADQUISICION DE MAQUINA FORMADORA DE CARNES PARA LA OBRA:
CREACION DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA EN
PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNALM, a fin de realizar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

l.- ANTECENDENTES B B
Con fecha 03.07.2025, se convoco a través del SEACE el procedimiento de seleccion
N denominado LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°010-2025-UNALM - PRIMERA

\“'(“‘\ CONVOCATORIA, denominado ADQUISICION DE MAQUINA FORMADORA DE CARNES
\)‘\\ PARA LA OBRA: CREACION DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION
v> TECNOLOGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNALM.

~.Previo a la apertura de las ofertas, se verifico la lista de participantes que se inscribieron en
forma electrénica 8 participantes para el presente proceso de seleccion, teniendo el
siguiente detalle:

INro. |Tipo proveedor 'RUCIC()digo [Nombre o Razén Social 'Fecha de registro en |Estado
| el procedimiento |
,'r1__ \Proveedor con RUC [10407701131 |NAVINCOPA JUNO JOSE LUIS |2025-07-07 17:36:18.0 | Valido ‘
Z  |Proweedor con RUC (270487198561 |INDUSTRIAS FRAGLEN S.R.L. 2025-07-14 09:19:52.0 |Valido
3 Prowveedor con RUC [20512153110  |[DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.IR.L. 2025-07-07 14:59:38.0 |Valido
4 Proveedor con RUC [20536703935 |SCAF CONTROL SYSTEMS S.A.C. ~ |2025-07-14 17:23:56.0 Vélido |
5 Proweedor con RUC 20542625741 |SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD AN(]2025-07-06 09:33:12.0 [Valido |
& Proveedor con RUC [20600376048 |INVERPOR S.A.C. 2025 07-04 13:46:47.0 |Valido
17 Proveedor con RUC [20602169155 |GRUPO CMONT S.A C. [2025-07-07 14:16:02.0 |Valido
[E |Proveedor con RUC [20602216608 |TECNOLOGIA Y EQUIPAMIENTO KANG S.A.C. 2025-07-07 17:53:58.0 |Valido
o Proveedor con RUC [20604234035 |MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CE|2025-07-08 14:34:20.0 |Valido
\[10_ |Proveedor con RUC [20605876774 |A.S. ALLENDE S.A.C. 2025-07-04 15:23:40.0 |Valido
1_1 | Proveedor con RUC :20608759884 ,_KAMII\_IOSEIKO S.AC. 2025-07-07 17:27:20._0 Valido

™. Posteriormente se procedio a apertura de ofertas presentadas existiendo dos (02) ofertas, las mismas
\\\‘ ~ que se indican a continuacion:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
Nomenciatura © LP-ABRA0-2025-UNALM-A

Nto. de convocatoria ¢ 1

Objate de contratacidn : Bien

Bescripeitn del objeta ADQUISICION DE MACUIRA FORMADORA DE CARNES PARA LA OBRA: CREACION DEL CENTRO D INVESTIGACION
£ INNOVACION TECNOLOGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNALM

| Ruc (;(miga ; Nombro o Razon Social Focha Frosentacion [ Fora® ion | Forma de prosentacion |
Aaeu;mﬁcamwomn& CARNES i T ) = ) il

20RGZ°69756 | GRUPO CHIONT SAC, 160742028 192328 Electromocn
} 2u4s7198561 WNDUSTRAS FRAGIENSRL — 777 ""‘: ~ i@gi&szé‘ T 22:13:54 } Electronuo f

Il. APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS
Luego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos
conforme al orden de presentacion de ofertas.




UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°010-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO

Se procede de acuerdo Articulo 71 Admision de ofertas del Reglamento de la Ley General de

Contrataciones Publicas:

DOCUMENTOS DE ADMISION DE OFERTAS

2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta:

POSTORES

GRUPO CMONTS.A.C.

INDUSTRIAS
FRACLEN S.R.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N 1)

CUMPLE

CUMPLE

b} Pacto de integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
‘representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE

CUMPLE

|En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderade o mandatario, segun corresponda.

NO CORREPSONDE

NO CORREPSONDE

En el caso de consorcios. estos documentos deben ser presentados por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de
COoNnsorcio, seqln corresponda.

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

|d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad
de los documentos e informacién de la oferta, y (i) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con e articulo 33 de la
Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o0 en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes. el
representante comun, el domicilio comun, el correo electrénico comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

) Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en
Faso el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la
Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g) El postor debe presentar tales como autorizaciones del producto, folietos,

“linstructivos, catalogos o similares donde se visualice las caracteristicas del

tbien solicitada en las especificaciones tcnicas y la marca ofertada,
establecidas en el 3.4.1.2 de las bases del Capitulo lll Requerimiento.

CUMPLE

CUMPLE

h) Oferta Econdmica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga
prestaciones accesorias, la oferta economica individualiza {os montos
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones
accesorias.

CUMPLE

CUMPLE

‘ RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

lll. CALIFICACION DE OFERTAS:

Después de haber obtenido el orden de prelacién en concordancia con el Articulo
72. Requisitos de calificacion, 72.1. Los requisitos de calificacion permiten
determinar si los postores cuentan con las capacidades y aptitudes para ejecutar el
contrato. Los requisitos de calificacion son establecidos en la estrategia de
contratacion y su cumplimiento es acreditado conforme indiquen las bases. 72.2.
Los evaluadores revisan los requisitos de calificacién de las ofertas que sean
admitidas. Luego de culminada la admision, el Comité de Seleccion debe calificar al
postor que, segun el reporte de registro de propuesta se presentaron al proceso, y fueron
admitidas, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las

bases.



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°010-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA

BUENA PRO

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA

3.5 REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

3.5.1 REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS

|
GRUPO CMONTS.A.C.

INDUSTRIAS

FRACLEN S.R.L.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/ 40,000.00 (CUARENTA MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
|experiencia de S/ 15,000.00 (QUINCE MIL Y 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion

ACREDITA

ACREDITA

de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta e

instalacion de maguinas industriales de alimentos.

ACREDITA ACREDITA

RESULTADO

| CALIFICA CALIFICA

IV. EVALUACION DE OFERTAS.

De acuerdo al Articulo 73. Evaluacion de las ofertas técnicas numeral 73.1. Las ofertas son evaluadas
de acuerdo con los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas. RLGCE

POSTOR
\. FACTORES DE EVALUACION GRUPO CMONT S.A.C.
. MAX. PUNTAJE :
FACTORES DE EVALUACION OBLIGATORIOS BASES FACTOR PUNTAJE OBSERVACION
. |A. OFERTA ECONOMICA 40 puritos 58,690.00 40 NINGUNA
. { — S
= ! . FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS PUNTAJE NINGUNA
B. PLAZO DE ENTREGA 30 puntos 65DIAS 30 NINGUNA
Oferta 25 meses de garantia a partir de la
, conformidad, sin embargo los TDR indican que se
G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos 25 MESES 0
requiere una garantida de 12 meses, por lo que la
| | |garantia adicional ofertada es de 15 meses
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 05 puntas Lima 5 NINGUNA
MEJORA A LAS ESPECIFICAICONES TECNICAS 15 puntos 1 Manteni. 15 NINGUNA
| PUNTAJE TOTAL 100 puntos TOTAL 90
POSTOR
FACTORES DE EVALUACION INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L.
. MAX. PUNTAJE
FACTORES DE EVALUACION OBLIGATORIOS BASES FACTOR PUNTAJE OBSERVACION
A. OFERTA ECONOMICA 40 puntos 62,000.00 37.86 NINGUNA ]
FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS PUNTAJE NINGUNA
B. PLAZO DE ENTREGA 30 puntos 65DIAS 30 NINGUNA
Oferta 25 meses de garantia a partir de la
G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos 25 MESES 0 confernndad, sin en.wbargolosTDmecan que se
requiere unagarantida de 12 meses, porlo que la
| i garantia adicional ofertada es de 15 meses
!DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 05 puntos Lima 5 | NINGUNA
MEJORA A LAS ESPECIFICAICONES TECNICAS 15 puntos 1 Mant. 15 -
PUNTAJE TOTAL 100 puntos TOTAL 87.86 ]




UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°010-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

Luego de la EVALUACION de ofertas, el Comité de Seleccion aprueba por unanimidad, los resultados
de Admision, Calificacion y Evaluacion de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:

N¢ POSTOR | _PUNTAJE | BONIFICACION 5%  PUNTAJETOTAL  ORDEN PRELACION
|1 GRUPO CMONTS.A.C. | s | 45 _ 94.5 \PRIMER LUGAR
| 2/INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 87.86 | 4.393 92.25 SEGUNDO LUGAR

V. OTORGAR LA BUENA PRO.

Después de los resultados obtenidos, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A
OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°010-2025-
UNALM - PRIMERA CONVOCATORIA, denominado ADQUISICION DE MAQUINA
FORMADORA DE CARNES PARA LA OBRA: CREACION DEL CENTRO DE
INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA
UNALM, a la empresa GRUPO CMONT S.A.C RUC N° 20602169155 por el monto de S/
58,690.00 (CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA CON 00/100 SOLES)
incluye todos los impuestos de Ley. Segin el Articulo 80 del Reglamento de la Ley
32069. Indica que: El otorgamiento de la buena pro es el acto que declara al postor ganador
del procedimiento de seleccion, y se publica a través de la Pladicop.

Dando por terminado el acto, pasando a firmar en sefial de conformidad siendo las 18:00
horas del dia 18 de julio del 2025.

i (At T

Dr. JUAN RODOLFO OMOTE SIBINA
Presidente Comité de Seleccién

g

Mag. LUIS ALBERT@’@/{EMA'CHO PINTADO BACH. A0)M. ARMANDO HUAMAN AGURTO
Primer Miembro €omité de Seleccién Segundo NMiembfro Comité de Seleccion




